

Presupuesto de Obra
PLACAS PARA CONTAINER DE LABORATORIO DE AGUAS - SEDE BARCELONA,
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR. UNITARIO	VALOR TOTAL
PRELIMINARES					
	LOCALIZACION Y REPLANTEO	M2	110,00	\$ 1.875,95	206.354,50
	DESCAPOTE MANUAL (INCLUYE CARGUE MANUAL Y TRANSPORTE DE SOBRAINTES 5 KM)	m2	110,00	\$ 9.928,00	1.092.080,00
	EXCAVACION SECA CONGLOMERADO MANUAL	M3	10,00	\$ 46.500,00	465.000,00
	RELLENO MATERIAL DE RIO E= 2" INCLUYE COMPACTACION MANUAL Y TRANSPORTE DE MATERIAL 5 KM.	M3	34,00	\$ 34.515,00	1.173.510,00
VIGAS					
	CONCRETO VIGA CIMENTACION 20.7 MPA(3000 PSI) NO INCLUYE HIERRO	M3	9,00	\$ 562.000,00	5.058.000,00
	ACERO PRINCIPAL DE LA VIGA 5/8 PDR 60	KG	900,00	\$ 3.600,00	3.240.000,00
	ACERO PARA FLEJES 1/2 PDR 60	KG	820,00	\$ 3.600,00	2.952.000,00
PLACAS					
	PLACA ENTREPISO E= 0.10 M CONCRETO 20.7 MPa (3000 PSI) INCLUYE MALLA ELECTROSOLDADA	M2	96,00	\$ 121.290,00	11.643.840,00
	ESCALON DE APROXIMACION CONCRETO (3000 PSI)	M3	2,00	\$ 562.000,00	1.124.000,00
INSTALACIONES ELECTRICAS					
	Coneccion a la red electrica.	GLB	1,00	\$ 11.000.000,00	11.000.000,00
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS					
	Conecciones a las redes hidrosanitarias	GLB	1,00	\$ 8.600.000,00	8.600.000,00
SUBTOTAL OBRA					46.554.785,00
	A.I.U 30%				13.966.436,00
TOTAL OBRA					60.521.221,00

NOTA:

1. Antes de iniciar los trabajos se entregaran las especificaciones técnicas propias de la labor a ejecutar en visita al sitio y en acta de comité técnico.
2. La validez de este presupuesto es de 6 meses.

viernes, 30 de septiembre de 2016

ROBERTO RICARDO ROJAS CORTAZAR
 PLANEACION- INFRAESTRUCTURA FISICA UNILLANOS

Elaboró: MARIA FERNANDA REYES SIERRA
 PROFESIONAL DE APOYO.

Vo.Bo: